2019年７月10日

各 位

東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 ８ 番 1 0 号

会 社 名 株式会社モブキャストホールディングス

代表者名 代表取締役社長   藪  考 樹

 （コード番号：3664 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O    佐 武 利 治

 （TEL.03 – 5414 - 6830）

連結子会社による売掛債権の流動化に関するお知らせ

当社は、2019 年７月 10 日付の取締役会で、当社の連結子会社における売掛債権の流動化に

つきまして決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件の実行予定日は７月末日であ

り、この先の引受先との交渉により流動化する売掛債権の額が変動する可能性があります。

１．流動化の内容

 当社の連結子会社である株式会社モブキャストゲームスにおいて、同社の持つ売掛債権を自己信

託にするものです。自己信託は債権の流動化手法の１つであり、同社の保有資産の有効活用を図り、

短期的な資金需要に対応するためであります。

２．流動化する売掛債権の金額

400百万円（予定）

３．今後の見通し

本件の契約締結及び実行は2019年７月末日を予定しております。

４．業績に与える影響

  本件に伴う当社 2019年 12月期連結業績に与える影響は、軽微であります。今後、公表すべ

き事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以  上

参考）前期連結実績

                                         （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

2018年12月期 7,245 ▲536 ▲630 ▲1,221

当社グループの中で主たる子会社が属する業界は、事業環境の変化が激しく、かつ、新規タイトルについての不

確実性が高いことから、適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとに実施する決算業績及び事業

の概況のタイムリーな開示に努めるものの、業績予想については開示しない方針です。